CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 94/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal para que seja realizado

estudo técnico, visando a instalação de um

reservatório de água no Parque Residencial Jardim

dos Sábias.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal para que seja realizado estudo técnico, visando a instalação

de um reservatório de água no Parque Residencial Jardim dos Sábias. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

 Venho através desta a pedido dos munícipes, solicitar para que seja

realizado estudo técnico, para possível instalação de um reservatório de água,

pois em contato com os moradores, fui informado que por diversas vezes eles

sofrem com a falta de água no Parque Residencial Jardim dos Sábias. Alegam

que quase todos os finais de semana a população local ficam sem água em suas

residências, principalmente em tempos de temperatura climática alta, chegando

a ficarem sem água por quase 3 dias. E por este motivo sugiro para que se

realize em caráter de urgência, um estudo técnico visando a instalação de um

reservatório de água, afim de suprir e resolver o problema hídrico dos moradores.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4473/2024
20/09/2024 - 09:35
IND 2456/2024

		2024-09-18T11:33:44-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878